
 

 

UCHWAŁA NR XXI/104/2017 

RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, Dz. U. z 2017 r., poz. 730, poz. 935) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 

w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1189)  

po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom realizującym etat łączony, tj. prowadzącym zajęcia o różnym obowiązkowym 

wymiarze godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby 

realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe, zgodnie 

z art. 35 ust. 2 Karty Nauczyciela. 

3. Wzór wyliczania tygodniowego pensum oraz liczba godzin ponadwymiarowych określa załącznik do 

niniejszej uchwały. 

4. Obliczone pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wielkości 

nieprzekraczające 0,49 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej liczby. 

5. Wartości godziny ponadwymiarowej oblicza się według stawki osobistego zaszeregowania danego 

nauczyciela i ustalonego pensum. 

6. Pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony ustala się indywidualnie dla każdego nauczyciela. 

§ 2. Uchwałę stosuje się dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i punkcie przedszkolnym, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Boćki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r. 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Paweł Rzepniewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 września 2017 r.

Poz. 3282



Załącznik do Uchwały Nr XXI/104/2017 

Rady Gminy Boćki 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

Wzór na wyliczenie pensum dla etatów łączonych 

 

a – liczba godzin realizowanych z pensum A 

A - pensum z danego wymiaru 

b – liczba godzin realizowanych z pensum B 

B – pensum z danego wymiaru 

C – suma części etatów realizowanych z różnych wymiarów 

 

 

 

Jeżeli C = 1 w tym przypadku występuje pełny etat, baz nadgodzin 

Jeżeli C = 1 w tym przypadku występuje pełny etat, baz nadgodzin 

 

 

 

X – liczba godzin przypadająca na pełny etat nauczyciela realizującego etat z różnych wymiarów 

Liczbę godzin ponadwymiarowych wylicza się następująco: 

 

n – liczba godzin ponadwymiarowych płaconych ze stawki dla etatu, którego realizowana jest 

większa część 

Przykład wyliczenia pensum dla etatów łączonych: 

Nauczyciel ma 15 godz. w bibliotece + 14 godz. dydaktycznych 

15/30 + 14/18 = 0,5 + 0,77 = 1,27 

1,27 - 29 godz. 

1 - x 

X = 29 : 1,27 = 22,83 = 23 

29 – 23 = 6 godzin ponadwymiarowych 

 

Lp. 

Stanowiska nauczycieli Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych 

1. Nauczyciele przedszkoli, z wyjątkiem nauczycieli pracujących 

z grupami dzieci 6-letnich 

25 

2 Nauczyciele przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami dzieci 6-letnich 

22 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3282



3 Nauczyciele szkół podstawowych 18 

4 Wychowawcy świetlic szkolnych 26 

5 Nauczyciele-bibliotekarze bibliotek szkolnych 30 

6 Nauczyciele o specjalnościach, np. pedagog, psycholog, logopeda 20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3282


		2017-09-01T09:55:37+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




